介 保 第 320 号

施設整備係

TEL:0742-27-8534

介護事業係

TEL:0742-27-8532

　新型コロナウイルスの対応にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

　介護保険サービスの提供に当たっては、これまで「社会福祉施設等における感染拡大防止

のための留意点について（その２）（一部改正）」（令和２年 10 月 15日厚生労働省健康

局結核感染症課ほか連名事務連絡）等において、感染拡大防止に向けた留意点等で示され、

また、「介護保険サービス従事者向けの感染対策に関する研修について」（令和２年 11 月

９日厚生労働省老健局高齢者支援課ほか連名事務連絡）等において、介護保険サービスに従

事する職員がサービスを提供する際に留意すべき感染防止策について、研修教材の一部が公

開されたところです。

　今般、別添のとおり感染症の専門家による実地での研修を希望する事業所について、２次

募集を実施する旨、厚生労働省から通知がありましたのでお知らせします。

　なお、貴施設において、新型コロナウイルス感染症が発生した場合には、最寄りの保健所

に連絡すると共に県介護保険課に対してご連絡くださいますよう重ねてお願いします。

令 和 ３ 年 １ 月 １ ８ 日

高 齢 者 福 祉 施 設 の 管 理 者 様

奈良県医療･介護保険局介護保険課長

( 公 印 省 略 )

感染対策のための実地での研修への２次募集について